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SELETUSKIRI 
 
 
 
1. ÜLDOSA 
 
Käesolev detailplaneering on koostatud 2011. aastal AS Applaford tellimusel. 
Detailplaneeringu koostamisega tegeles DAGOpen OÜ Projektbüroo. 
Planeeringu koostamise aluseks on Maardu Linnavalitsuse 25.08.2010.a. korraldus 
nr. 293 „Detailplaneeringu koostamise algatamine“. Planeeringuga järgitakse Maardu 

linna kehtivat üldplaneeringut (kehtestatud Maardu Linnavolikogu 25.03.2008.a. 
otsusega nr. 170), mille kohaselt on detailplaneeringu alale ette nähtud tootmis- ja 
ärimaa (TP) sihtotstarve, mis on antud alale kindlasti parimaks lahenduse vormiks 
ning ka piisava õigusliku põhjenduse aluseks, paiknedes vahetult Vana-Narva mnt.  
ääres, Tallinna vahetus läheduses. Ka kinnistute suurus sobib alale äri- või 
tootmisotstarbeliste hoonete ehitamiseks, arvestab olemasolevat avalikku ruumi ning 
aitab kaasa piirkonna arenemisele. 
Planeeringuga haaratud maa-ala suuruseks on ca 3,5 ha, et anda alale terviklikum 
lahendus. 
Kinnistu senine maakasutus sihtotstarve on 100% tootmismaa. 
 

Planeeringu koostamisel on arvestatud järgmiste varem koostatud tööde ja 
määrustega: 
 

 Maardu linna üldplaneering, koostaja OÜ Hendrikson & Ko, töö nr. 439/03, 

kehtestatud Maardu Linnavolikogu 25.03.2008.a. otsusega nr. 170; 
 Maardu linna ehitusmäärus (kinnitatud  Maardu Linnavolikogu 27.06.2006.a. 

määrusega nr. 114); 
 Maardu linna riskianalüüs, koostaja OÜ Hendrikson & Ko, 2004.a.; 
 Maardu linna vee- ja kanalisatsiooni rekonstrueerimisprojektid, 2010.a.; 
 Kaldase Ill kinnistu detailplaneering kehtestatud Maardu Linnavolikogu 27.11. 

2001.a. otsusega nr. 139, AS ETP Grupp töö nr 813. 
 

 
Aluskaardina on kasutatud Geolander OÜ poolt 2010 a. 15. detsembril koostatud 
digitaalset maa-ala tehnovõrkudega alusplaani nimetusega “Vana-Narva mnt 3 maa-
ala mõõdistamine”, töö nr. T - 887, M 1 : 500. 
 
Käesoleva detailplaneeringuuuu koostamisest võtsid osa DAGOpen OÜ projektbüroo 
töögrupp koosseisus: 
 
           Jüri-Karl Kuusemets      projektijuht; 
           Jaan Kuusemets             arhitekt;            
           Ave Kongo   planeerija-arhitekt. 
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           Teet Elstein                        planeerija 
 
 
2. DETAILPLANEERINGU EESMÄRK 
 
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistule ehitusõiguse määramine äri- 
ja tootmishoonete (ökoloogilise vähenõudliku tootmistegevusega) ehitamiseks. 
Planeeritava krundi kasutustingimuste, transpordikorralduse määramine ja parkimise 

korraldamine. Tehnovõrkude ja – rajatiste asukoha ning haljastuse ja heakorra 
lahenduse põhimõtteline määramine. Servituutide vajaduse ja ulatuse 
määramine  ning keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavandava 
elluviimiseks.   
 
 
 

3. PLANEERITAVA ALA ASUKOHT JA OLEMASOLEVAD TINGIMUSED 
 

Planeeritav ala paikneb Harjumaal, Maardu linnas vahetult Vana-Narva mnt ääres. 

Maa-alal asub Vana-Narva mnt 3 kinnistu suurusega 22073 m² (katastritunnus 

44604:001:0127). Kinnistualuse maa sihtotstarve on tootmismaa.  
Maa-ala on valdavalt lauge reljeefiga ja kohati võsastunud kõrghaljastuseta. Kinnistu 
on hoonestamata. Loode servast läbib kinnistut olemasolev killustik kattega 
juurdepääsutee riigireservmaale (AT0804210405), mis piirneb kinnistuga põhjast. 
Idast piirneb ala Vana-Narva mnt 5 kinnistuga (44604:001:0029) ja läänest Vana-
Narva mnt 1c kinnistuga (44604:001:0066). Loode servast läbivad kinnistut 
olemasolevad 10 kV kaabelliinid nr 21318 ja nr 1708 ning kruusakattega 
juurdepääsutee reformimata riigimaale. Edelast läbib kinnistut olemasolev gaasitrass. 
Mööda kinnistu kirde ja loode serva jookseb olemasolev võrkaed. Lõuna osas läbib 
kinnistut likvideeritav sidekaabel. Põhjaosas läbivad kinnistut likvideeritavad 
betoonpostid. 
 
Planeeritav kinnistu asub madala radooniriski alal, kus võib esineda karsti ja astangut 
aluspõhja kivimites ka Dictyonemakilda avamust. Eesti radooniriski kaart on koosatud 
2004 aastal Eesti Geoloogiakeskuse (EGK), Kiirguskeskuse (KK), Rootsi 
Geoloogiateenistuse (SGU) ja Rootsi Kiirguskaitse Instituudi rahvusvahelise arengu 
koostöö osakonna (SSI/SIUS) koostööna. 
  
 
 
4. KEHTIVAD PIIRANGUD JA KITSENDUSED 
 

Vana-Narva maantee L1 on antud lõigul kohalik põhitänav, mille tee kaitsevööndi 
laius on 10 m.  
 
Vana-Narva mnt 3 kinnistu maa-alale jäävate kommunikatsioonide ja rajatiste 
piirangud: 
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 Kaks olemasolevat 10 kV elektrimaakabelit - kaitsevöönd 1 m mõlemale poole 
kaablitelge, servituut liini valdaja kasuks; 

 Olemasolev gaasitrass - kaitsevöönd 1 m mõlemale poole  trassitelge, 
servituut liini valdaja kasuks; 

 Teekaitsevöönd  -  10 m tee maa-ala servast  
 
Planeeringu alasse jääva Vana-Narva maantee L1 kinnistu kommunikatsioonide ja 
rajatiste piirangud: 
 

 Olemasolev gaasitrass (kaitsevöönd 1m trassi teljest mõlemale poole); 

 Ol.ol. veetrass (kaitsevöönd 2m trassi teljest mõlemale poole); 

 Ol.ol. kanalisatsioonitrass (kaitsevöönd 2m trassi teljest mõlemale poole); 

 Ol.ol. sadekanalisatsioon (kaitsevöönd 2m trassi teljest mõlemale poole); 

 Ol.ol. keskpinge kaabel (kaitsevöönd 1m trassi teljest mõlemale poole; 

 Ol.ol. sidekanalisatsioon (kaitsevöönd 2m trassi teljest mõlemale poole); 
 
Kruntide kasutusõiguse kitsendused. 
 

1. Tehnovõrkude ja tehnorajatiste rajamisel kehtivad Asjaõigusseaduse §158 
sätted. 

2. Elektrivõrgu kaitsevööndeid ja nendega seotud kitsendusi reguleerib 
Elektriohutuse seadus §15.  

     3.   Tegevus teekaitsevööndis on reguleeritud Teeseaduse §36. -  tegevus teel ja 
           teekaitsevööndis ning §38. – tee kaitsevööndi maa omaniku õigused ja 
           kohustused. 
 
 

 
5. PLANEERIMISLAHENDUS 
 
 
5.1 Üldlahendus 
 
Planeerimislahenduse eesmärgiks on: 
 

1. Vana-Narva mnt 3 kinnistu osaline sihtotstarbe muutmine äri- ja tootmismaa 
näol. 

 

Detailplaneeringus on püütud võimaluste piires säilitada väljakujunenud struktuure 
lähtudes nii Maardu linna üldplaneeringust, linna ehitusmääruse nõuetest kui ka 
omaniku soovidest.  
Lähtudes kinnistu asukohast Vana-Narva mnt L1 ääres, ala ja piirkonna 
infrastruktuurist ning paiknemisest Tallinna vahetus läheduses on Maardu linna 
üldplaneeringus äri- ja  tootmismaakrundiks planeeritud ala antud kinnistutele 
parimaks lahenduse vormiks.  
Planeerimislahenduse juures on arvestatud järgmiste asjaolude ja printsiipidega: 
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 Planeerida optimaalne sõidukite liikumislahendus, mis vastab nii liiklusohutus- 
kui tuletõrjenõuetele; 

 Lahendada keskkonnakaitset puudutavad probleemid, vee- ning reoveekäitlus; 
 

 

5.2 Maakasutus – krundijaotus ja kruntide kasutuse sihtotstarve 
 

Planeeringuala uus krundijaotus:    Pos. 1 – 20 417 m² 
      Pos. 2 –   1656 m² 
                                                                                                                                                          
Planeeritud krundi ja transpordimaa suurused ja katastriüksuste sihtotstarve: 
 

Krundi nimetus Krundi suurus  

m² 
Katastriüksuse sihtotstarve  % 

Pos. 1* 

 

 

20 417 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tootmismaa T 90 

ärimaa Ä 10 

 Pos. 2* 

 

 

1656 transpordimaa L 100 

*Krundi nimi ja suurus täpsustatakse katastriüksuse moodustamise käigus. 
 
 
5.3 Krundi ehitusõigus 
 
Põhijoonisel on näidatud planeeritava Vana-Narva mnt 3 krundi hoonestusala, 
liikluslahendus ja soovitav rajatava logistikahoone asukoht.  
Käesoleva planeeringuga on planeeritav maa-ala jagatud äri- ja tootmismaakrundiks 
ja üheks transpordimaakrundiks. 
Koostatud planeeringu puhul on tegemist planeeritava äri- ja tootmisalaga, mis 
paikneb suure liikluskoormusega Vana-Narva mnt L1 vahelisel alal. Sotsiaalministri 
04.märtsi 2002.a. määrus nr 42 § 5 lg 4 p 1 kehtestab uutel planeeritavatel 
tootmisaladel liiklusmüra taotlustasemeks päeval 65 dB ja öösel 55 dB. Sammuti 
tuleb hoonete projekteerimisel ja ehitamisel rakendada EVS 842:2003 „Hoonete 
heliisolatsiooninõudeid. Kaitse müra eest.“ Nõudeid, tagamaks järgmised normeeritud 
müratasemed: äriruumides mitte üle 50 dB ja bürooruumides mitte üle 40 dB. 
Teepoolsetel akendel soovitavalt kasutada 3x klaaspakette ja müra summutavaid 
aknaraame ning helipidavamaid piirdekonstruktsioone.  
 
Pos. 1: 
 

 Suurim korruselisus – 3;                                       
 Hoonete arv krundil – 5; 
 Suurim ehitusalunepind – 8990 m² (44% pos. 1 krundi pindalast); 
 Hoonete suurim kõrgus maapinnast – 15 m, katuse kalle – 0 - 20° vastavalt  

           koostatavale projektile; 
 Hoonete vähim tulepüsivusaste – TP2 
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Hoonete arhitektuurne ja asendiplaaniline lahendus ning piirded kooskõlastada 
eskiisistaadiumis Maardu linna arhitektiga. 
 
 
5.4 Arhitektuurinõuded 
 
Kavandatava krundi hoonestus projekteerida visuaalselt vaadeldava ühtse 
arhitektuurse tervikuna. Arhitektuurne lahendus peab tõstma piirkonna arhitektuurset 
taset ning arvestama hoonestuse teele suunatud atraktiivsusega, kuid samas tagama 
ka koha maastikukujundusliku terviklikkuse. Teelt vaadatuna peaks lahendus olema 
eeskätt esinduslik, äri või laohoonetele omase funktsionaalse käsitlusega. 
Rajatavate hoonete kandva konstruktsiooni materjalidena võib kasutada terast ning  
betooni selle erinevates variatsioonides. Välisviimistlusena kasutada betooni, krohvi, 
keraamilisi plaate, looduskivi, vineeri või plekki. 
Eelkõige näeb planeering ette territooriumile keskkonnasõbralikku logistikakeskuse 
hoone rajamise võimalust koos büroopinnaga. 
Planeeringualale on lubatud rajade äri- ja tootmishooneid maksimaalselt 3 korrusega 
ja kõrgusega kuni 15 m. Tee poole projekteerida hoonete esinduslikud fassaadid 
(nurgalahendused), kuhu mitte ette näha laomajandust ja laadimisestakaade. Põhiline 
ladustamine korraldada hoone külgedele või taha sisehoovi. 
Tee poole projekteerida hoonete suuremad klaaspinnad. Fassaadid soovitavalt  
liigendatud nii vormilt, materjalilt kui ka toonidelt. Hoonete välimus peab olema 
kaasaegne, moodne ja visuaalselt nauditav.  
Hooned krundil peavad paikneva planeeritud hoonestusala piires. Rajatavate hoonete 
põhimahu suund paralleelne või risti krundi äärse teega.  
Arendustegevusest tulenevad kaasnähud ei tohi ohustada liiklust Vana-Narva mnt-el 
(Põhiseadus § 32).  
 
 
5.5  Uued servituudid ja piirangud 
 
Lisaks olemasolevatele piirangutele (vt Seletuskiri 4. KEHTIVAD PIIRANGUD), 
tekitab uus planeerimislahendus Vana-Narva mnt 3 kinnistule järgmised uued 
piirangud: 
 

 Planeeritav elektri madalpinge maakaabel - kaitsevöönd 1 m mõlemale poole 
kaablit; 

 Planeeritav elektri keskpinge maakaabel - kaitsevöönd 1 m mõlemale poole 
kaablit; 

 Planeeritav tänavavalgustuse 0,4 kV elektri maakaabel - kaitsevöönd 1 m 
mõlemale poole kaablit;  

 Planeeritav sidekanalisatsioon – kaitsevöönd 2 m mõlemale poole trassi; 
 Planeeritav sadeveekanalistsioon - kaitsevöönd 2 m mõlemale poole trassi 

telge; 
 Planeeritav gaasitrass - kaitsevöönd 1 m mõlemale poole trassi telge. 
 Planeeritav veetorustik – kaitsevöönd 2 m mõlemale poole trassi telge. 
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 Planeeritav kanalisatsioonitorustik – kaitsevöönd 2 m mõlemale poole trassi 
telge. 

 
Kõikidele trassidele ja kaabelliinidele näha ette servituudialad pikki kvartali siseteid ja 
kinnistuid või insenervõrkude koridore (väljaspool sõiduteid ja kinnistuid) liini võo 
trassi valdaja kasuks. 
 

5.6 Teedevõrk ja liikluskorraldus 
 
Planeeringuala liikluskorraldus hakkab toimima Vana-Narva mnt-lt kahelt 
mahasõidult, olemasolevalt ja uuelt rajatavalt kahesuunaliselt mahasõidult, mis 
ehitatakse välja vastavalt Teeseaduse § 36 lõige 4-le. Olemasolev kahesuunaline 
mahasõit vajab rekonstueerimist, seda mahasõitu kasutab hetkel Vana-Narva mnt 1c 
kinnistu (servituut märgituud Põhijoonisel).  
Planeeringuga moodustatakse Vana-Narva mnt 3 kinnistust uus avaliku kasutusega 
teemaa krunt pos. 2, millega tagatakse edasine juurdepääs riigireservmaale 
(AT0804210405), mis piirneb planeeritava kinnistuga põhjast, et veokid ja kaubikud ei 
peaks läbima Kaldase tee äärde planeeritud uut elamukvartalit (servituut märgituud 
Põhijoonisel).  
Pos. 2 krundile on vastavalt EVS 843:2003 Linnatänavad standardi p.7.1.2 
Tänavamaa piirid  planeeritud kõvakattega 7 m laiune sõidutee 12 m laiuse 
teemaaga.  
Raskeveokitele ja sõiduautodele näeb planeering ette eraldi parkimisalad vastavalt 
Põhijoonisel näidatule. Täpsem parkimislahendus kinnistul antakse hooneprojektide 
koosseisus. Väljaspool tööaega on sissesõidud kinnistule suletud. Parkimine on 
lahendatud krundi siseselt, teedele parkimine on keelatud. 
Parkimiskohtade kontrollarvutus on teostatud vastavalt EVS 843:2003 „Linnatänavad” 
esitatud normi alusel. Parkimiskohtade vajadus sõiduautodele on 54 parkimiskohta 
(arvestatud on hoonestuse maksimaalse suletud brutopinna järgi). Raskeveokite 
jaoks on maa-alale planeeritud kokku 26 parkimiskohta.  
Ümber hoonestuse ja parklasse rajatakse arendaja poolt tänavavalgustus, mis 
täpsustatakse vastavate projektide koosseisus. Planeeritava ala valgustus ei tohi 
häirida Vana-Narva mnt teel liikujaid. 
Mahasõidu nähtavuse tagamiseks puhastada nähtavuskolmnurgad 10 x 150 m 
ulatuses. Planeeritud mahasõidud ja parklad on asfaltkattega, pinnakallete andmed 
täpsustatakse teede ja parklate projekti koosseisus, mille projekteerimine peab 
lähtuma heast tasemest.  
 
Parkimiskohtade arvutus tabel 

Krundi 

pos nr 

Hoonete suurim 

lubatud 

ehitusalune 

pindala (m2 ) 

Parkimisnormatiiv 
Parkimiskohtade arv 

parkimisnormatiivi järgi 

Planeeringuga 

määratud 

parkimiskohtade arv  

(sõiduautod) 

1  8990 1/150  60 81  
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5.7 Haljastus 
 
Planeeritava krundi haljasala osakaal krundi pindalast peab olema vähemalt 10%. 
Vastavalt Põhijoonisel näidatule võib rajada piirdeaia, mille kõrgus võib olla kuni 2,0 
m. Vastavalt hoone projektidele rajada hoonestuse ümber ja vahele inimeste tarbeks 
kas asfalt või kivikattega jalgrajad. Rajatavad piirdeaiad peavad asuma väljas pool 
trassidele ja liinidele kehtestatud kujasid. Piirdeaedu võib rajada teekatte servast 
minimaalselt 2 m kaugusele. Haljastuse lahendus täpsustatakse edasiste teede-, 
parlate- ja hooneprojektide koosseisus. Planeeritavale kundile pos.1 tuleb rajada 
juurde nii madal- kui kõrghaljastust. 
  
 
5.8 Vertikaalplaneering 

 
Olemasolev maapind planeeringu alal on väikese kaldega lõuna suunas. Rajatavate 
platside ja parklate piki- ja põikkalded peavad olema planeeritud nõnda, et oleks 
tagatud vihmavee juhtimine sadevee kanalisatsiooni, muruplatsidel imbub vihmavesi 
pinnasesse.  Välistada tuleb vee valgumist kõrval kruntidele. 
Rajatavate hoonete ümbrus ja uued platsid planeeritakse projektide kooseisus. 
Täpsemad kõrgusmärgid antakse nende projektide vertikaalplaneerimise joonistega. 
Alade täitmisel võib kasutada inertseid ehitusmaterjale ja mineraalset pinnast (kruus, 
liiv jms.). Põhjalikum info hoonete, platside ja teede projektiga.  
 
 
5.9 Jäätmed 
 

Olmeprügi kogumine ja äravedu toimub kokkuleppel ettevõtte ja jäätmete äravedu 
teostava ettevõttega, kellelt renditakse ka vastavad konteinerid. Konteinerite asukoht 
selgub hoone projekti ja parkimise täpse lahenduse käigus. 
Vastavalt Maardu linna jäätmehoolduseeskirjale korraldab Jäätmevaldaja jäätmeveo 
jäätmekäitluskohta v.a olmejäätmete korraldatud vedu jäätmekäitluskohtadesse. 
Maardu linnas on kohustuslik liitumine perspektiivse korraldatud jäätmeveoga. 
Korraldatud jäätmeveo piirkonnas kogub ja veab kogutud jäätmed jäätmekäitluskohta 
konkursi korras valitud ettevõtja. Isik, kes veab jäätmeid, peab omama 
jäätmeseaduse tähenduses jäätmeluba või olema vedajana registreeritud Harjumaa 
keskkonnateenistuses. Jäätmevaldaja või territooriumi haldaja on kohustatud tellima 
jäätmemahuti tühjenduse sellise sagedusega, mis väldib mahuti ületäitumise, haisu 
tekke ja ümbruskonna reostuse. 
 
Jäätmekäitluses lähtuda järgmistest dokumentidest: 
 

 Jäätmeseadus; 
 Eesti Vabariigi jäätmekava; 
 Harju maakonna jäätmekava; 
 Maardu linna jäätmehoolduseeskiri. 

 
Jäätmekäitlusstrateegia planeeritaval alal tegutsemiseks: 
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 välditakse suuremas koguses jäätmete teket; 
 püütakse taaskasutada jäätmeid (materjalina); 
 jäätmete ohtlikkuse vähendamine. 

 

Ettevõtjad peavad oma ohtlikud jäätmed üle andma jäätmeluba ja ohtlike jäätmete 
litsentsi omavale jäätmekäitlusettevõttele. Avalikes kogumispunktides võetakse 
ohtlikke jäätmeid vastu ainult elanikelt. 
Klaastaara, plastiku ja alumiiniumi vastuvõtt toimub vastavat teenust pakkuvates 
ettevõtetes linna territooriumil.  
Kuna olmejäätmete organiseeritud vedu Maardu linna territooriumil on kohustuslik, 
tuleb omanikel ühineda piirkonda teenindava olmejäätmete veoga tegeleva firmaga, 
milleks sõlmitakse eraldi leping piirkonda teenindava firmaga, kes rendib või müüb ka 
nõuetele vastava prügikastid ja vajadusel konteinerid, mis tuleb paigutada kinnistule 
juurdesõidu tee äärde. 
Ehitusjäätmete korral/veol tuleb lähtuda Maardu linna jäätmehoolduseeskirjast. 
 
 
 
6. TEHNOVÕRGUD 
 
Detailplaneeringu koostamisel on aluseks võetud võrkude valdajate väljastatud 
tehnilisi tingimusi ja Maardu linna kehtivat üldplaneeringut. Vee-, sadevee- ja 
kanalisatsioonitrasside asukoha konkreetne paiknemine täpsustatakse edasiste 
vastavate projektidega.  
 
 
6.1 Veevarustus 
 
Krundi veevarustus lahendatakse liitudes olemasoleva AS Technomar & Adrem 
kuuluva  vee süsteemiga, planeeringu ala edela osas (vt. põhijoonis). Vastavalt AS 
Technomar & Adrem väljastatud tehnilistele tingimustele kindlustavad ettevõte vee 
saamise survega 3 bar majanduslikuks otstarbeks koguses kuni 6 m3  ööpäevas. 
Tuletõrjevesi saadakse piirkonna olemasolevatest hüdrantidest. 
Oletatav kinnistusisene vee tarbimine ca 4 m3  ööpäevas. 
Kinnistute veevärk projekteerida vastavalt Eesti Standardile: EVS 847-3:2003 
„Ühisveevärk. Osa 3: Veevärgi projekteerimine“, EVS 835:2003 „ Kinnistu veevärgi 
projekteerimine“, EVS: 812-6:2003 „Ehitise tuleohutus. Osa 6: Tuletõrje vee varustus“ 
ja heale ehitustavale. 
Torustikud ehitada PE plastveetorudest surveklassiga PN 10. Sisendtorustiku 
rajamissügavus peab olema vähemalt 1,8 m toru peale. 
   
   
6.2 Kanalisatsioon 
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Vana-Narva mnt. 3 kinnistule on kanalisatsiooni planeerimise tarbeks väljastanud 
tehnilised tingimused AS Tallinna Vesi 20.06.11 PR/1131417-1, milles on  
reoveekanalisatsiooni eelvooluks märgitud Vana-Narva mnt. – Altmetsa tee – 
Paemurru tn d400mm reoveekollektor (vt. Väljavõte üldplaneeringust ja kontaktala).  
Planeeringu kanalisatsioon on planeeritud lahkvoolsena. Liitumine olemasoleva 
kanalisatsioonitrassiga toimub planeeringuala edela osas (vt. Põhijoonis). 
Olemasolevad ja perspektiivsed kanalisatsioonipumplad on väljatoodud joonisel 
„Väljavõte üldplaneeringust ja kontaktala“.  
Oletatav kinnistusisene olmereovee hulk ca 4 m3  ööpäevas. 
Kinnistute kanalisatsioonitorustike projekt teostada vastavalt projekteerimisnormidele 
EVS 846:2003 „Kinnistu kanalisatsioon“, EVS 848:2003 „Ühiskanalisatsioonivõrk“ ja 
heale ehitustavale. Hoonete kanalisatsiooni paisutuskõrguseks loetakse 0,10 m üle 
tänava kaevuluugi kõrgusmärgi. See tähendab, et kõik allapoole paisutuskõrgust (s.t. 
keldrisse) paigaldatavad äravoolude ette tuleb paigaldada tagasilöögiklapp(-id). 
Heitvee saasteainete sisaldus peab olema vähem kui lubatud piirkontsentratsioon 
(LPK). Juhul kui kavandatavate rajatiste iseloom tingib ettenähtust suuremad 
saasteainete sisaldused, tuleb ette näha heitvee eelpuhastamine enne 
ühiskanalisatsiooni suunamist. Oma heitvee saasteainete sisalduse teadmine on 
taotleja vastutus. LPK ületamise puhul vastutab kinnistu omanik või valdaja ning 
sellisel juhul rakendatakse nimetatud määrusest tulenevaid sanktsioone. 
Liitumine planeeritud kanalisatsioonitorustikega ette näha vastavalt ÜHISVEEVÄRGI 
JA KANALISATSIOONI SEADUS´ele, vastu võetud 10. 02. 1999 (RT I 1999, 25, 
363). 
Kinnistu liitumine ühiskanalisatsiooniga toimub kinnistu omaniku või valdaja taotlusel 
tema ja ühiskanalisatsiooni omaniku või valdaja vahel sõlmitud lepingu alusel.  
 
 
6.3 Sadeveekanalisatsioon 
 
Ala vajab rajatavatelt asfaltpindadelt ja hoonetelt sadevete ärajuhtimist. Planeeringu 
alal ehitada välja uus sajuvete kanalisatsioonitrass.  
Rajatavatelt platsidelt toimub sadevee ärajuhtimine kott-restkaevude kaudu, mööda 
planeeritud sadevete kanalisatsioonitrassi. Enne liitumist olemasoleva 
sadeveekanalisatsiooni trassiga näeb planeering ette õli-, muda ja liivapüüduri (vt. 
Põhijoonist). Liitumispunkt olemasoleva sadeveekanalisatsiooni trassiga asub Vana-
Narva maantee L1 (44604:001:0247) kinnistul planeeringuala edela osas (vt. 
Põhijoonis ja Väljavõte üldplaneeringust ja kontaktala).  
Täpsem informatsioon antakse rajatavate hoonete ümbruse ja uute platside 
projektide kooseisus.  
 
 
6.4 Elektrivarustus 
  
Detailplaneeringu koostamisel on aluseks võetud OÜ Jaotusvõrgu Tallinn-Harju 
piirkonna poolt välja antud elektrivarustuse tehnilised tingimused nr 192867 (vt. 
LISAD), mille järgi nähakse ette kinnistule uus 10/0,4 kV komplektalajaam ja 
servituudi maa-ala koos teenindusmaaga, millele peab tagatud olema ööpäevaringne 
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vaba juurdepääs. Rajatava alajaama toide on ette nähtud 10 kV maakaabelliinilt nr. 
21611 (8522) sisselõikega.  
Planeeringuala uus alajaam on planeeritud kinnistu edela nurka. Toide alajaama tuleb 
maakaablist. Alajaama madalpinge jaotusseadmest on ette nähtud rajatava hooneni 
0,4 kV maakaabelliin. Rajatava alajaama juurde krundi piirile on planeeritud nii jaotus- 
kui liitumiskilp mõõtesüsteemi ning peakaitsmetega. 
Planeeritud võrguühenduse lubatud maksimaalne läbilaskevõime on 3 x 500 A.  
Elektrienergiaga saamiseks tuleb uuel liitujal esitada liitumistaotlus, sõlmida 
liitumisleping ja tasuda liitumistasu. Pingestamine on lubatav pärast elektripaigaldise 
kasutuselevõtu teadise esitamist elektrivõrgu ettevõttele.  
Maksmine toimub vastavalt AS Eest Energia ja kliendi vahel sõlmitud elektrienergia 
ost-müügi lepingule ja vastavalt oma tarbimisele. 
Kõigile EE maakaablitele nähakse ette servituudid liini valdaja kasuks. 
 
 
6.5 Sidevarustus 
 
Detailplaneeringu koostamise aluseks on võetud Elion Ettevõtted AS poolt väljastatud 
tehnilised tingimused nr. 17007986 (vt. LISAD). Sidekaabel jõuab kinnistule Vana-
Narva mnt servas kulgevast sidekanalisatsiooni lähimast sidekaevust nr 8041, 8042. 
Kõigile planeeritavatele sidetrassidele nähakse ette servituudid liini valdaja kasuks.  
 

 

6.6 Gaasivarustus 
 

Detailplaneeringu koostamisel on aluseks võetud Bingonet AS poolt väljastatud kiri. 
Liitumispunktiks on sulgeseade olemasolevale gaasitrassile rajataval väljavõttel. 
Rõhk liitumispunktis on kuni 4 bar. Gaasitrassile nähakse ette servituut trassi valdaja 
kasuks. 
 
 
 
7. PLANEERINGU REALISEERIMINE 
 
Planeeritava kinnistu jagamine toimub pärast antud kinnistu detailplaneeringu 
kehtestamist.  
Vajadusel sõlmitakse Maardu linnaga täpsustatud kokkulepe planeeringu 
realiseerimiseks. 
 
Detailplaneeringus kavandatud tööde järjekord: 

1. Juurdepääsutee või mahasõidu rajamine, maapinna planeerimine; 
2. Vajalike kommunikatsioonide rajamine; 
3. Hoone või hoonete ehitamine; 
4. Haljastustööd, lahendatakse projekteerimistööde ja ehitustööde käigus. 
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8. TULEKAITSE ABINÕUD 
 

Uue rajatava lao- ja külmhoone planeeritav kubatuur on kuni 100000 m³, olme- ja 
büroohoone planeeritav suurim kubatuur kuni 20 000 m³. 
Ehitise kasutusotstarbest tulenevalt on antud ehitisel VI kasutusviis.  
Kavandatavate hooned on planeeritud 1. tuleohuklassi ning tulepüsivusklassiga kuni 
TP2. 
 
Lao- ja külmhoone tulekustutusvee normveehulgad on:  
 

 TP2 hoone puhul 35 l/s.  

 TP1 hoone puhul 15 l/s 
 
Tulekahju normatiivne kestvus on kuni 3 tundi. 
Tulekustutusvesi saadakse piirkonna olemasolevatest hüdrantidest ja tuletõrje 
veevõtu kohtadest, mis on ära märgitud joonisel - Väljavõte üldplaneeringust, mis kõik 
asuvad ca 50 m kaugusel planeeritud kinnistust.   
Tuletõrjeveevarustus peab vastama EVS 812 – 6:2005-le. 
Projekteerimisel lähtuda Vabariigi Valitsuse 27.10.2004 määruse nr. 315 nõuetest,  
sammuti Ehitiste tuleohutusnõuetest EPN 10.1, 10.2, 10.11, 10.8, VV 2004 a. 
määrusest nr. 315 “Ehitisele ja selle osale esitatavad tuleohutusnõuded” ning EVS 
812 – 4:2005 Ehitise tuleohutus - Tööstus ja laohooned, 
 
   
 
9. KURITEGEVUSE RISKE VÄHENDAVAD MEETMED 
 
Soovitusi kuritegevuse riskide vähendamiseks on käsitletud vastavalt 
Planeerimisseadusele (RTI 2002, 99, 579).  
Eestis on koostatud ka kuritegevuse riske vähendavate nõuete ja tingimuste kohane 
standard EVS 809-1:2002 Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja 
arhitektuur. Osa 1: Linnaplaneerimine, 29.11.2002. a.  
Antud standard puudutab probleeme ja annab soovitusi linnalisele keskkonnale kui ka 
maa piirkondadele. Läbi planeeringu on võimalik tuua välja mõned probleemid ja 
anda soovitused edaspidiseks projekteerimiseks ning turvalisuse tõstmiseks. 
Loomulikult ei paranda planeerimine üksi eksisteerivat kuritegevust. Vajalik on ka 
valla ja elanike enda huvi ja initsiatiiv. Turvalisem keskkond on materiaalsele ja 
sotsiaalsele keskkonnale suunatud ohutus- ja julgeolekupoliitika tulemus. 
Planeeringu alale rajatakse logistika keskus, äri- ja tootmismaa krunt.  
Arhitektuurse projekteerimisega tagatakse, et rajatav keskkond vähendaks 
maksimaalselt võimalikke kuritegevuse riske st. oleks kuriteohirmu välistav, 
turvatunnet tekitav, korrastatud, pimedal ajal piisavalt valgustatud, hõlpsasti 
orienteerutav jne. Arhitektuursel projekteerimisel tuleks jälgida olulisemate 
kuriteoriskide vähendamist konkreetselt. 
Kuriteohirmu all mõistetakse inimese hirmu sattuda isiklikult teatud tüüpi kuriteo 
ohvriks - sissemurdmised, vargused, röövimine jms. Ebaturvalisust tekitavad kohad 
võivad olla nõrga järelevalvega ja halva nähtavusega kohad, hirmutekitavate 
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tunnustega paigad, halvasti hooldatud paigad (nt tühjad ja rüüstatud hooned, 
mahajäetud või hoonestamata, pimedal ajal valgustamata krundid, võsastunud 
elupiirkondadega piirnevad tühermaad, jne). 
Korrashoid on üks tähtsamaid tegureid. Keskkond, mis on korras, toimib turvaliselt ja 
seal on meeldiv viibida. Seega tuleks hoonestuse ja ehitustegevuse lõppedes 
ehitusalad kohe korrastada ja lõplikult viimistleda. Head mõju avaldab ehitusala kiire 
koristamine (prügikonteinerite regulaarne tühjendamine). Tahtliku kahjustamise 
tõenäosus on korrastatud territooriumitel palju väiksem. 
Hea teemärgistus on väga oluline, see annab inimesele hea ülevaate oma asukohast 
ja informatsiooni eelolevast teekonnast ning sellega kaasneb suurem kindlustunne. 
Teede äärde on võimalik paigaldada suunavad viidad, teede nimetused jne. Tegevus 
kasutusega alad vähendavad kuriteohirmu. Olulist mõju avaldab see, kuidas piirkond 
on kasutusel ööpäeva-ja aastaringselt. Probleemiks võib olla vähene liikumine 
õhtusel hämaral ajal. Seda parandab näiteks naabrivalve loomine ja dünaamilise 
pettevalgustuse loomine. 
Piirkonna turvalisuse tagamine tuleb lahendada koostöös piirkonna teiste 
ettevõtetega, politsei ja turvafirmadega. 
Planeeritud krunt peab olema kaetud välisvalgustusega ja soovitav on paigaldada ka 
valvekaamerad. Pääs krundile, väljaspool tööaega soovitavalt tõkestada läbinähtava 
raudväravaga. 
 
 
 
 
Koostas: Jüri-Karl Kuusemets 
 
Arhitekt-planeerija: Jaan Kuusemets 
 
 
 
 
 


